
1 

 

Tento zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.  

 

OBEC HOSTIŠOVÁ, Hostišová – Horňák 100, 763 01 Mysločovice 

IČ: 00568562, tel: 577 121 089, e-mail: ou@hostisova.cz 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová, 

konaného dne 18. 6. 2019, od 16:00 hodin. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Hostišová (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 16.00 hodin 
dosavadní starostkou obce Martou Smolkovou („dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatovala, 
že přítomno je 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Chyběli: Lenka Rašíková a Radim 
Pospíšil, který se z jednání předem omluvil. 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu Václava Pospíšila a Pavla Vyorala, sčitatelem Kateřinu 
Chutnou a zapisovatelem Ing. Marii Goreckou.  

Schválení programu 

Navržený program: 

1. Šatny u sportovního areálu 
2. Místní komunikace p.č. 305/11 
3. Výběrové řízení – Odstranění stavby RD  č.p.25 a revitalizace území 
4. Výběrové řízení – Sběrné místo 
5. Rezervace nemovitostí 
6. Rozpočtové opatření č. 3/2019 
7. Komunitní plánování sociálních služeb na Zlínsku 
8. Mikroregion Žídelná 
9. Zpráva finančního výboru 
10. Změna stanov DSO Mikroregion Žídelná 
11. Různé, diskuse  
12. Závěr 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy 
na doplnění. Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 
Předsedající dala hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo program zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

1 Šatny u sportovního areálu 

Dne 4. června bylo na jednání starostky s panem Kovářem předběžně dohodnuto předání stavby 

šatny. Před vlastním předáním bude odpojena voda a elektřina. Kanalizace, která vede 

pravděpodobně podél plotu s č. 104, zůstane zachována. V případě, že bude kanalizace vedena v 

místě rekonstrukce, bude na náklady pana Kováře přeložena. Jelikož však obec nedostala dotaci na 



2 

 

rekonstrukci sportovního areálu, tato investiční akce se v letošním roce neuskuteční. Pan Václav 

Kovář byl přítomen zasedání zastupitelstva, s návrhem souhlasil. Nebyly vzneseny žádné připomínky 

ani návrhy, bylo proto hlasováno. 

a) Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo prodej stavby šaten  na pozemku p.č. 5/1 v k.ú. Hostišová za 
cenu 5.000,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1a) bylo schváleno. 

 

b) Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo předávací protokol na stavbu šaten. 

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1b) bylo schváleno. 

 

2 Místní komunikace p. č. 305/11 

Dne 4. června byla na jednání starostky s panem Kovářem předběžně projednána cena 172,- Kč/m2. 

K vykoupení bude potřeba geometrický plán na oddělení vybudovaného parkoviště. Cena 172,- Kč/m2 

je nejvyšší možná cena, za jakou lze pozemek koupit. Za tuto cenu byly koupeny pozemky stejného 

typu, tj. vedoucí pod místní komunikací. Pan Václav Kovář byl přítomen zasedání zastupitelstva obce. 

Navrhl výkup za vyšší cenu. Předsedající mu odpověděla, že obec opravdu nemůže pozemek za vyšší 

cenu koupit, jelikož už tak je navrhovaná cena nejvyšší možná. Pan Kovář tedy s navrhovanou cenou 

souhlasil. Rovněž zajistí geometrický plán na oddělení vybudovaného parkoviště. Žádné další návrhy 

ani připomínky nebyly vzneseny, bylo proto hlasováno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo vykoupení části pozemku p.č. 305/11 o výměře cca 400 m2 za 
cenu 172,- Kč/m2. Geometrický plán zajistí pan Václav Kovář ml. 

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

3 Výběrové řízení – Odstranění stavby č. 25 a revitalizace území 

Do výběrového řízení bylo podáno 7 nabídek. 1 nabídka nesplňovala zadávací podmínky, a proto byla 

vyloučena. Hodnotící komise doporučuje uzavřít smlouvu s firmou L.N.O., s.r.o., Brno-Řečkovice, 

která podala ekonomicky nejvýhodnější nabídku. V den zasedání zastupitelstva obce však vítězná 

firma odstoupila z výběrového řízení. Zakázka tedy bude přidělena firmě, která podala druhou 

nejnižší nabídkovou cenu. Jedná se o firmu PB SCOM s. r. o., která nabídla cenu 982.700,86 Kč bez 

DPH. Nebyly vzneseny žádné návrhy ani připomínky, bylo proto hlasováno. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo uzavření smlouvy o dílo na Odstranění stavby RD č.p.25 a 
revitalizace území s PB SCOM s. r. o., Radniční 28, Hranice I – Město, 753 01. 
Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 



3 

 

4 Výběrové řízení – Sběrné místo 

Dne 11. 6. 2019 bylo vypsáno výběrové řízení na sběrné místo. Hodnotící komise bude zasedat dne 

21. 6. 2019 od 10 hodin ve složení Ing. V. Študent, M. Smolková a K. Chutná. 

Nebylo přijato žádné usnesení. 

 

5 Smlouva o rezervaci nemovitosti 

Dne 13. 6. 2019 byla podepsána trojstranná dohoda o rezervaci nemovitosti k areálu ZEMET 

umístěného v obci Hostišová. Následovat bude předkupní a kupní smlouva. Rezervační poplatek činí 

200.000,- Kč. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky, bylo proto hlasováno.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo smlouvu o rezervaci nemovitostí ze dne 13. 6. 2019. Smlouva 
je v souladu s usnesením č. VIII/12Z/2019 ze dne 28. 5. 2019. 

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

6 Rozpočtové opatření č. 3/2019 

Předsedající seznámila přítomné se zněním rozpočtového opatření. Rozpočet obce se mění o 31.000,- 

Kč. Na straně příjmů se jedná o následující změny: +30.000,- Kč pokuty za poručení odnětí 

zemědělské půdy (Celní úřad), +1.000,- Kč dar na zajištění Dne dětí od pana Cholasty. Na straně 

výdajů se jedná o následující změny: +3.000,- Kč peněžní dary dárcům krve, -22.000,- Kč snížení 

výdajů na opěrnou zeď u kaple a +50.000,- Kč rezervace areálu ZEMET (+200 tis. Kč), snížení výdajů na 

demolici šaten za KD (-150 tis. Kč). Rozpočtové opatření je součástí zápisu. Nebyly vzneseny žádné 

dotazy ani připomínky, bylo proto hlasováno.  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo rozpočtové opatření č. 3/2019. 

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

7 Komunitní plánování 

Obec Hostišová se zúčastnila projektu Komunitní plánování soc. služeb na Zlínsku. Za naši obec byla v 

řídící skupině starostka obce a dále se zúčastňovala dle potřeb i jednání jednotlivých pracovních 

skupin (děti, senioři, osoby se zdravotním postižením a osoby ohrožené soc. vyloučením). Výsledný 

projekt schvalují i jednotlivá ZO. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky, bylo proto hlasováno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo Střednědobý plán sociálních služeb na Zlínsku obdob let 2020 
– 2024. 

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 



4 

 

8 Mikroregion Žídelná 

Jedná se o projekt OP Zaměstnanost, v rámci kterého by v obcích DSO Mikroregionu Žídelná byla 

vybudována elektronická úřední deska. V naší obci by byla umístěna u vstupu do kulturního domu. 

K tomuto projektu by se vázalo také vytvoření pracovního místa, kdy tento zaměstnanec by se staral 

o údržbu elektronických úředních desek všech obcí mikroregionu. Předsedající poznamenala, že dle 

jejího názoru nevidí přínos elektronické úřední desky pro občany naší obce. Navrhuje tedy neschválit 

účast obce v tomto projektu. Renata Beňačková vznesla dotaz, zda se ostatní obce do tohoto 

projektu zapojí? Předsedající odpověděla, že o zapojení mají zájem obce Lechotice, Machová a možná 

také Racková. Ostatní členové zastupitelstva také souhlasí s tím, aby se naše obec do projektu 

nezapojila. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová neschválilo účast obce Hostišová na projektu Efektivní rozvoj a 
komunikace s veřejností v obcích DSO Mikroregionu Žídelná. 

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

9 Finanční výbor 

Finanční výbor zasedal dne 4. 6. 2019. Prvním bodem programu zasedání byla rozpočtová opatření č. 

1/2019 a 2/2019. Členové FV byli podrobně seznámeni s rozpočtovými opatřeními. Úpravy oproti 

rozpočtu byly shledány jako nutné a oprávněné. V dalším bodě se členové FV seznámili s daňovými 

příjmy za rok 2018 a za období leden - květen 2019. V tomto období byly daňové příjmy o 216.730,- 

Kč vyšší než za stejné období v roce 2018. Členové FV toto shledali za velké pozitivum. Členové FV byli 

seznámeni s plánem obce na odkup areálu firmy Zemet Tečovice za 6,9 mil. Kč. Obec bude muset 

omezit své ostatní investice. Na financování této transakce bude využit úvěr od banky. Finanční výbor 

v žádném z projednávaných bodů neshledal závady. 

Nebylo přijato žádné usnesení. 

 

10 Změna stanov DSO Mikroregionu Žídelná 

Do DSO Mikroregionu Žídelná chce přistoupit obec Machová. Ostatní členské obce tedy musí schválit 

změnu stanov, tzn. vyslovit souhlas s přistoupením nové členské obce. Nebyly vzneseny žádné dotazy 

ani připomínky, bylo proto hlasováno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo změnu stanov DSO Mikroregionu Žídelná. 

Výsledek hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

11 Různé, diskuze 

Prvním bodem diskuze byla organizace akcí: Náš svátek (datum konání - 2. července od 9 hodin u 

kaple) a Koštování slivovice (datum konání - 14. září 2019). 

 



5 

 

V dalším bodě diskuze předsedající poukázala na špatný stav místnosti se stolním tenisem. 

V místnosti je nepořádek a je zničené topení. Tato místnost tedy již nebude přístupná mládeži. 

12 Závěr 

Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva v 16.50 hodin. Příští zasedání se bude konat v úterý 9. 7. 
2019 v 16.00 hodin. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Rozpočtové opatření č. 3/2019 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 21. 6. 2019  

Zapisovatel: 

Ověřovatelé: .............................................. dne ........................................... 

                     .............................................. dne ........................................... 

Starosta:      .............................................. dne ........................................... 

 


